UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

RESULTADO DE EQUIVALÊNCIAS 3º QUADRIMESTRE/2014

SÃO BERNARDO DO CAMPO (PUBLICAÇÃO Nº 05)

OBS: ESTA PUBLICAÇÃO É PARCIAL, POIS AINDA EXISTEM SOLICITAÇÕES A SEREM ANALISADAS.

CONFORME RESOLUÇÃO CONSEP N° 146/2013, QUE ESTABELECE REGRAS PARA A DISPENSA POR

EQUIVALÊNCIA DE DISCIPLINA DE GRADUAÇÃO DA UFABC, A DIVISÃO ACADÊMICA DA PROGRAD:

RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICO O RESULTADO (PARCIAL) DAS SOLICITAÇÕES DE EQUIVALÊNCIAS

DO 3° QUADRIMESTRE DE 2014.

II - O PARECER CONCLUSIVO DAS SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS ESTÁ DISPONÍVEL PARA CIÊNCIA NA

DIVISÃO ACADÊMICA DA PROGRAD.

III - AS SOLICITAÇÕES FICARÃO DISPONÍVEIS AO ALUNO PARA CIÊNCIA POR UM PRAZO DE 15 (QUINZE)

DIAS ÚTEIS. APÓS ESSE PRAZO, PARA TER CIÊNCIA DO PARECER CONCLUSIVO, O ALUNO DEVERÁ

FAZER UMA SOLICITAÇÃO NA CENTRAL DE ATENDIMENTO AO ESTUDANTE DA PROGRAD.

IV - CABERÁ RECURSO ÀS SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS NO PRAZO DE ATÉ 10 (DEZ) DIAS LETIVOS.

NÃO HAVERÁ PRORROGAÇÃO PARA O PRAZO DE RECURSO.

E PARA QUE NINGUÉM POSSA ALEGAR DESCONHECIMENTO É EXPEDIDO O PRESENTE RESULTADO DAS

SOLICITAÇÕES DE EQUIVALÊNCIAS DO 3º QUADRIMESTRE/2014 (PUBLICAÇÃO Nº 05).

SANTO ANDRÉ, 15 DE DEZEMBRO DE 2014

SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS

Nº R.A. ALUNO CÓD. DISCIPLINA

131 21085514
ANDERSON OLIVEIRA

SANTOS
BC0003 BASES MATEMÁTICAS

29 21085414 DANIEL MINGHINI CANDIDO BC1425 ÁLGEBRA LINEAR

14 21084114 DANIELA UMEMOTO BC0005 BASES COMPUTACIONAIS DA CIÊNCIA

139 21080014
FRANCISCO MARCELO

ARNONE
BC1499 CÁLCULO NUMÉRICO

100 21061314
GISLAINE CRISTINA

CEREGATTI BONILHA PINTO
BC0505 PROCESSAMENTO DA INFORMAÇÃO

841 21071713 HUGO MANACHINI BC0003 BASES MATEMÁTICAS

54-A 21004312 JULIANO MACHADO LINO BC0406
INTRODUÇÃO À PROBABILIDADE E À

ESTATÍSTICA

190 21059312 MÔNICA RAQUEL DE LIMA BC0407 FUNÇÕES DE VÁRIAS VARIÁVEIS

253 21059312 MÔNICA RAQUEL DE LIMA BC1006 PSICOLOGIA COGNITIVA

173 21075414
NICOLAS RIBEIRO DOS

SANTOS
BC1425 ÁLGEBRA LINEAR

37 21031014
PEDRO FEITOSA MENDES

FILHO
BC0406

INTRODUÇÃO À PROBABILIDADE E À

ESTATÍSTICA

172 21079813 RAPHAEL MINARI DA COSTA BC1425 ÁLGEBRA LINEAR

5-A 21038114
RENAN HENRIQUE GOMES

DAMAZIO ASSUNCAO
BC0407 FUNÇÕES DE VÁRIAS VARIÁVEIS

53 21038114
RENAN HENRIQUE GOMES

DAMAZIO ASSUNÇÃO
BC1425 ÁLGEBRA LINEAR

17-A 21083813 ROGER ROMULO DA SILVA BC0505 PROCESSAMENTO DA INFORMAÇÃO

17-B 21083813 ROGER ROMULO DA SILVA BC0504 NATUREZA DA INFORMAÇÃO

SOLICITAÇÕES DEFERIDAS

Nº R.A. ALUNO CÓD. DISCIPLINA

19 21083914 ALANA RAMOS DA SILVA BC0406
INTRODUÇÃO À PROBABILIDADE E À

ESTATÍSTICA

21 21083914 ALANA RAMOS DA SILVA BC0005 BASES COMPUTACIONAIS DA CIÊNCIA

730-A 21083914 ALANA RAMOS DA SILVA BC0003 BASES MATEMÁTICAS

195 21085714 BRUNA SAMPAIO SILVA BC0003 BASES MATEMÁTICAS

307 21027411 BRUNO LOPES FERREIRA BC0003 BASES MATEMÁTICAS

316 21027411 BRUNO LOPES FERREIRA BC0406
INTRODUÇÃO À PROBABILIDADE E À

ESTATÍSTICA

37-A 21032014
CARLOS EDUARDO

QUEIROZ PEIXOTO
BC0002 PROJETO DIRIGIDO

155 21085414 DANIEL MINGHINI CANDIDO BC1499 CÁLCULO NUMÉRICO

165 21083514 FELIPE RIBEIRO BC1426 LÓGICA BÁSICA

136 21080014
FRANCISCO MARCELO

ARNONE
BC0406

INTRODUÇÃO À PROBABILIDADE E À

ESTATÍSTICA

142 21080014
FRANCISCO MARCELO

ARNONE
BC0407 FUNÇÕES DE VÁRIAS VARIÁVEIS

303 21080614
FRANCISCO PEREIRA DE

MEDEIROS
BC0406

INTRODUÇÃO À PROBABILIDADE E À

ESTATÍSTICA

304 21080614
FRANCISCO PEREIRA DE

MEDEIROS
BC1499 CÁLCULO NUMÉRICO

839 21071713 HUGO MANACHINI BC0005 BASES COMPUTACIONAIS DA CIÊNCIA

182 21087214 ISABELLA PETAGNA BC1510 SISTEMAS DE INFORMAÇÃO

185 21087214 ISABELLA PETAGNA BC0003 BASES MATEMÁTICAS

188 21087214 ISABELLA PETAGNA BC1437 MATEMÁTICA DISCRETA

213 21084714
JONAS MARTINS

GONÇALVES
BC1499 CÁLCULO NUMÉRICO

33-B 21083414
JOSÉ HENRIQUE DE

MARTINI PERES
EN4012 INTRODUÇÃO À ANTROPOLOGIA

30-B 21004312 JULIANO MACHADO LINO BC0407 FUNÇÕES DE VÁRIAS VARIÁVEIS

30-A 21004312 JULIANO MACHADO LINO BC0003 BASES MATEMÁTICAS

18-A 21019814
MILENA GRANADO ANDREO

KAJINO
BC0407 FUNÇÕES DE VÁRIAS VARIÁVEIS

254 21059312 MÔNICA RAQUEL DE LIMA BC1437 MATEMÁTICA DISCRETA

180 21075414
NICOLAS RIBEIRO DOS

SANTOS
BC1499 CÁLCULO NUMÉRICO

75 21084614 PEDRO HENRIQUE
BC1499 CÁLCULO NUMÉRICO

PESSOTTI

76 21084614
PEDRO HENRIQUE

PESSOTTI
BC0404 GEOMETRIA ANALÍTICA

7-A 21084614
PEDRO HENRIQUE

PESSOTTI
BC0003 BASES MATEMÁTICAS

25 21085014 PRISCILA LIE KAWAMURA BC1499 CÁLCULO NUMÉRICO

27 21085014 PRISCILA LIE KAWAMURA BC0505 PROCESSAMENTO DA INFORMAÇÃO

45-B 21085014 PRISCILA LIE KAWAMURA BC0003 BASES MATEMÁTICAS

171 21079813 RAPHAEL MINARI DA COSTA BC1509
TRANSFORMADAS EM SINAIS E SISTEMAS

LINEARES

49-B 21085214 RAUL PONCE QUARESMA BC0003 BASES MATEMÁTICAS

54 21038114
RENAN HENRIQUE GOMES

DAMAZIO ASSUNÇÃO
BC1503 ARQUITETURA DE COMPUTADORES

55 21038114
RENAN HENRIQUE GOMES

DAMAZIO ASSUNÇÃO
BC0505 PROCESSAMENTO DA INFORMAÇÃO

97 21083813 ROGER ROMULO DA SILVA BC0407 FUNÇÕES DE VÁRIAS VARIÁVEIS

41-A 21077714
THIAGO CANNABRAVA DE

SOUSA
BC0002 PROJETO DIRIGIDO

56 21058212 THIAGO NUNES BC0406
INTRODUÇÃO À PROBABILIDADE E À

ESTATÍSTICA

102 21077214 VANDER SANTOS GOMES EN3618 INFORMÁTICA INDUSTRIAL

110 21077214 VANDER SANTOS GOMES BC0406
INTRODUÇÃO À PROBABILIDADE E À

ESTATÍSTICA

112 21077214 VANDER SANTOS GOMES EN3707 CIRCUITOS HIDRÁULICOS E PNEUMÁTICOS

116 21077214 VANDER SANTOS GOMES EN2721 AUTOMAÇÃO DE SISTEMAS INDUSTRIAIS

25-B 21077214 VANDER SANTOS GOMES EN2604 CIRCUITOS DIGITAIS

11-B 21046314 WILLIAM SENA SILVA BC0407 FUNÇÕES DE VÁRIAS VARIÁVEIS

78 21046314 WILLIAM SENA SILVA BC0406
INTRODUÇÃO À PROBABILIDADE E À

ESTATÍSTICA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO